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Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, om godtgørelsen for indregistrering af køretøjer (nye nummerplader) 
som synshallerne modtager fra SKAT er momspligtig og i givet fald oplyse den præcise hjem-
mel hertil?

Svar:

For perioden 6. juni 2012 til 31. december 2012 fik autoriserede nummerpladeoperatører (til-
meldte synshaller) en godtgørelse for arbejde udført i Motorregistret. Denne godtgørelse bort-
faldt som en konsekvens af en aftale indgået under finanslovforhandlingerne for 2013. Fra 1. 
januar 2013 kan synshallerne opkræve betaling på markedsvilkår.

Udbetaling af godtgørelse havde hjemmel ilov om registrering af køretøjer(nr. 309 af 19. april 
2006 § 15, stk. 6).

Som det fremgår af min kommentar til en henvendelse fra Pava Bilsyn, Dansk Lokal Syn og 
Danske Synsvirksomheder, jf. L 83, bilag 14, er udbetalingen af godtgørelse sket som et veder-
lag til synsvirksomhederne for, at disse har udført opgaver med at registrere køretøjer og udle-
vere eller modtage nummerplader retur. Disse ydelser leverer synsvirksomhederne som led i 
deres økonomiske virksomhed, og når der modtages et vederlag herfor, er vederlaget moms-
pligtigt for virksomheden. 

Det kan tilføjes, at det af bemærkningerne til lovforslag 144 af 26. januar 2006 fremgår, at 
godtgørelserne er moms- og skattepligtige.

I afsnit 4.6 (Betaling) står følgende:

”Godtgørelsen vil være skattepligtig indkomst for den autoriserede virksomhed, og der skal be-
tales moms af godtgørelsen.”

Endvidere findes følgende formulering i afsnit 5.1 (For staten):

”Staten vil få en merindtægt som følge af, at godtgørelsen på omkring 20 mio. kr. årligt til auto-
riserede virksomheder er skatte- og momspligtig.”


